UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 1 de 3

Volta Redonda, 24 de novembro de 2021.

APROVADOS PARA BANCO RESERVA DE TALENTOS POTENCIAIS

EDITAL Nº. 282/2021

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, qualificada como Organização Social no Estado do

Rio de Janeiro;

TORNA PÚBLICO a relação de candidatos aprovados para Banco Reserva de talentos

potenciais do Edital Nº 282/2021.

As inscrições encerraram no dia 14 (quatorze) de novembro de 2021. A inscrição foi

efetivada mediante ao recebimento do currículo atualizado.

Na Tabela 1 apresentamos o cargo do processo seletivo.

Tabela 1: Cargos do Processo Seletivo.

Item Cargo Carga horária Mensal Turno de trabalho Salário base (R$)

1 Enfermeiro (CTI Pediátrico) 192h 24x72 3.158,96

Fonte: DHO, Instituto Ideas (2021).

Nota 01: A aprovação no processo seletivo de banco de talentos não gera a obrigatoriedade

de contratação, ficando a mesma definida de acordo com a necessidade da selecionadora.

Na Tabela 2 apresentamos o resultado do processo seletivo, com a ordem de qualificação

dos canditatos.

Tabela 2: Ordem de Classificação do Processo Seletivo

Ordem

classificação
Nome completo

1º Lugar Isabel de Lourdes Silva

2º Lugar Patrícia Aparecida Rodrigues Fazolato

3º Lugar Michele de Castro Gama Lourenço

4º Lugar Vanessa Gonçalves

UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 2 de 3

5º Lugar Thais Aparecida de Laia Miranda Ramos

6º Lugar Kely Luciana de Oliveira

7º Lugar Paulo de Tarso Oliveira Melo Júnior

8º Lugar Jorge Cláudio Rocha Lopes

9º Lugar Letícia Lane da Silva Val

10º Lugar Felisberto José de Bulhões Carvalho

11º Lugar Sol Diniz da Costa Lima

12º Lugar Eduarda Rabelo de Almeida

13º Lugar Naiara Knupp

14º Lugar Vitor Teixeira Fernandes

15º Lugar Rafaela da Silva de Paula

16º Lugar Gisele Eleotéria de Oliveira Silva

17º Lugar Brenda Letícia de Andrade Santos

18º Lugar Nathália dos Santos Viana

19º Lugar Ana Paula Pereira do Valle Cupertino

20º Lugar Taynara Lopes Câmara

21º Lugar Mauricéia Qualdy Reis Thomé Vieira

22º Lugar Queila Amorin Costa

23º Lugar Gilberto dos Santos

UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 3 de 3

24º Lugar Thais da Silva Reis

25º Lugar Edcarla Almeida Santos

26º Lugar Jéssika Kethein Leite Figueira

27º Lugar Elisangela Rocha Raymundo

28º Lugar Elisângela de Oliveira Faria Maciel

29º Lugar Annelize Rezende Amaral

30º Lugar Sabrina Leal de Miranda

31º Lugar Danielle de Jesus Tojado

32º Lugar Cláudia Tereza Cristina Baeta

33º Lugar Clara Rodrigues de Andrade

34º Lugar Adriele Oliveira de Morais

35º Lugar Michele Alves Claudomiro

36º Lugar Natiele Pereira da Costa

Fonte: DHO, Instituto Ideas (2021).

Vanessa Ramos

Gerente Administrativa

PROCESSO DE VALIDAÇÃO IDEAS (USO INTERNO)

ID dos Processos Descrição Responsável

2021114329 Validação jurídica Gabriela de Lacerda Faria

		2021-11-25T11:10:19-0300
	VANESSA MARIA GUESSER ALVES DE RAMOS:05629664980